
 
ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

L’ Assessore  

 

  1/3 

DECRETO N.P. 822/14 DEL 25 FEBBRAIO 2023 

_________ 

Oggetto: Dirigente Marcella Marchioni (matr. 001849) – Art. 28, comma 9, L.R. 
31/1998. Conferma delle funzioni di direttore generale della Direzione 
generale dei Servizi Finanziari. 

VISTO lo Statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione della Regione e 

sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici 

della Regione”; 

VISTO in particolare l’art. 28, comma 9, della summenzionata L.R. 13 novembre 1998, 

n. 31, in virtù del quale l’attribuzione delle funzioni di direzione generale deve 

essere confermata o revocata entro i tre mesi successivi all’insediamento di una 

nuova Giunta regionale; 

VISTA la deliberazione n. 27/14 del 9 luglio 2021, con la quale la Giunta regionale ha 

disposto che si procedesse alla costituzione di un elenco idonei alla nomina di 

direttore generale delle Direzioni dell’Amministrazione regionale; 

VISTO l’art. 2, comma 3, lett. f) della L.R. 21 giugno 2021, n. 10, che prevede che il 

Segretario generale della Regione “[…] sovraintende all'istruttoria relativa alla 

nomina dei dirigenti di dipartimento, dei direttori generali e degli altri dirigenti, 

presentate dai direttori generali interessati”; 



 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

L’Assessore  

 

  2/3 

CONSIDERATO che il suddetto elenco è stato successivamente costituito dal Segretario 

generale e risulta pubblicato sul sito istituzionale, nella sezione Atti del 

Segretario generale; 

TENUTO CONTO che trattandosi di conferma delle funzioni già conferite con precedenti 

provvedimenti e non di nuove nomine, non trova applicazione l’articolo 2, 

comma 3, lett. f) della L.R. 10/2021; 

VISTA la deliberazione n. 6/5 del 24 febbraio 2023 con la quale la Giunta regionale, ai 

sensi del predetto art. 28, comma 9, della L.R. n. 31/1998, ha disposto di 

confermare nella funzione l’attuale direttore generale della Direzione generale 

dei Servizi Finanziari la Dott.ssa Marcella Marchioni, inserita nell’elenco degli 

idonei sopra citato; 

VISTE le dichiarazioni sull’insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità, ai 

sensi del D.lgs. 8 aprile 2013, n. 39, nonché la dichiarazione concernente 

l’insussistenza di potenziali conflitti di interesse, ai sensi degli artt. 6, 7 e 19 del  

Codice di comportamento del personale della Regione Autonoma della 

Sardegna (deliberazione della Giunta regionale n. 43/7 del 29 ottobre 2021) e 

dell’art. 6-bis della L. 241/1990, rese in relazione al suddetto incarico dalla 

Dott.ssa Marcella Marchioni; 

RITENUTO  pertanto, di dover provvedere in conformità alla sopra citata deliberazione della 

Giunta regionale n. 6/5 del 24 febbraio 2023. 

DECRETA 

ART. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, sono confermate le funzioni di direttore 

generale della Direzione generale dei Servizi Finanziari alla Dott.ssa Marcella 

Marchioni. 

ART.2 Il presente decreto viene inviato alla Direzione generale dei Servizi Finanziari, 

alla Direzione generale del Personale e Riforma della Regione ed ai relativi 

Servizi per gli adempimenti di rispettiva competenza ed è comunicato all' 



 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE                             

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

L’Assessore  

 

  3/3 

Assessorato della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ed 

alla Direzione generale dei Servizi Finanziari, nonchè alla Dott.ssa Marcella 

Marchioni ai fini di notifica. 

Il presente decreto è pubblicato, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della 

Regione e sul sito internet istituzionale. 

 

L’Assessore 

f.to Andreina Farris 

 

 


